GABINETE DO VEREADOR NELSON DINIZ

REQUERIMENTO Nº /2022

Requeiro à Mesa, depois de ouvido o Plenário e cumpridas as formalidades

regimentais, que seja REITERADA a seguinte numeração de matéria legislativa: 561

apresentados no ano de 2021, no sentido de realizar, com urgência, o calçamento e

saneamento da Avenida Allan Kardec, Bairro Nova Caruaru.

JUSTIFICATIVA

Reiterar requerimento é uma faculdade do parlamentar, com fundamento no art.

163 da Resolução nº 554/2010 (Regimento Interno) para que o pleito que foi solicitado e

não atendido volte para provocação das autoridades para que tomem as devidas

providências, porque a comunidade a quem se dirige o pedido espera ver suas

reivindicações atendidas. Nesse sentido reapresento o requerimento supracitado

esperando dos Pares desta Casa a aprovação deste pleito.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Caruaru, 16 de agosto de 2022.

Anexo:

		2022-08-16T10:05:50-0300
	Vereador Nelson Diniz